
СОВЕТ 
АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ КАРАР

М . DG. M)<U г. Агрыз

Об определении уполномоченного 
органа местного самоуправления на 
создание административной комиссии 
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии с пунктом 24.1 части 2 статьи 26.3 Федерального закона от 6 октября 
1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации», частью 1 статьи 14 Закон Республики Татарстан от 30 декабря 
2005 года № 144-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов государственными полномочиями Республики Татарстан по 
созданию и организации деятельности административных комиссий», Законом Республики 
Татарстан от 19 ноября 2020 года № 75-ЗРТ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Республики Татарстан и признании утратившим силу Закона 
Республики Татарстан «О внесении изменений в Кодекс Республики Татарстан об 
административных правонарушениях», во исполнение служебных писем Министерства 
юстиции Республики Татарстан от 10.12.2020 №11/13-09/6231 «Об административных 
комиссиях», от 30.12.2020 №11/13-09/6750 «Об административных комиссиях», Совет 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Определить Исполнительный комитет Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан органом, уполномоченным на создание административной 
комиссии.

2. Исполнительному комитету Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан:

создать административную комиссию Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан;

утвердить состав административной комиссии Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан;

утвердить регламент работы административной комиссии Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru), разместить на официальном сайте 
Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных образований 
Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», опубликовать в периодическом печатном издании филиала АО

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
0ГЕ РЖ Е  

МУ HI ЩИ ПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

https://pravo.tatarstan.ru
https://agryz.tatarstan.ru


«Татмедиа» - газете Агрызского района «Агрызские вести» («Эгерже хэбэрлэре»).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на возложить на 

постоянный комитет Совета Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан по местному самоуправлению.


